
プンプリャオン小学校 寄贈品贈呈 報告書 
訪問日：2020 年 2 月 3 日 

訪問者：バン・ラス、メーン・サコーン、辰川 
支援者：富士ゼロックス様  

2004 年に支援された１棟 5 室の校舎  校舎にペイントされた校舎名 

1 棟 3 室のトイレ 校舎の寄贈者プレート 

新しいスティール製窓 スティール製ドア 



寄贈品を受け取る教員と生徒一同  感謝状の授与 

  

2017 年に支援された 1 棟 2 室の校舎 校舎にペイントされた校舎名 

1 棟 3 室のトイレ 給水タンク 



授業風景 

 

授業風景 

 
髙田様から支援された苗木 髙田様から支援された苗木 

プンプリャオン小学校 ヘック・ナリス校長先生より メッセージ 
 
2020 年 2 月 5 日  
 
 私の名前はヘック・ナリスと申します。プンプリャオン小

学校の校長です。宮脇加奈子様が団長を務める富士ゼロック

スの皆さん、今回残念ながら皆さんとお会いすることができ

ず、非常に残念です。富士ゼロックスの皆さんに学校を代表

し、ご挨拶申し上げたいと思います。 
 今回は残念ながら皆さんにはお会いできませんでしたが、

当校のことをいつも気にかけていただき、教員、生徒一同はとても光栄に思います。既存校舎

の窓、ドアが古く、修繕が必要だったのですが、今回皆様に新しくスティール製の窓、ドアへ

の取り換え、及び塗装具の寄付もいただき、学校を代表して、富士ゼロックスの皆様には感謝

申し上げたいと思います。また、国旗掲揚台と校門付近の花壇にもたくさんの花を寄贈してい

ただきました髙田様、ありがとうございます。富士ゼロックスの皆さんと JHP には 16 年前か

ら 1 棟 5 室の校舎、トイレ、井戸、ブランコ、たくさんの文具を子ども達のため、今まで支援

していただき、本当に感謝しております。2014 年にも校舎の再塗装を行っていただき、子ども

達もそのことをまだよく覚えていて、とても幸せそうに話します。富士ゼロックスの皆さんと



 

日本人の皆様に 4 つの仏陀の恩恵が賜りますよう、また皆様が日本で生じる様々な自然災害に

遭うことなく、安全に暮らせるよう、カンボジアよりお祈りしております。ありがとうござい

ました。 


